
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.131 

 

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE TRA COMUNE DI BRICHERASIO E A.S.D. 

BRICHERASIO - BIBIANA PER LA GESTIONE, MANUTENZIONE E CUSTODIA DEL 

CAMPO SPORTIVO COMUNALE           

 

La presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 35 in data 16 marzo 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti di contenimento 

del contagio da virus Covid-19 sull’intero territorio nazionale. Approvazione linee guida per lo 

svolgimento delle sedute della giunta Comunale con modalità telematiche” attraverso l’utilizzo di 

una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 23:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta in videoconferenza,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA 

dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Convenzione tra il Comune di Bricherasio e l’A.S.D. Bricherasio - Bibiana per la 

gestione, manutenzione e custodia del campo sportivo comunale approvata con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 27 del 19/03/2018; 

 

RICHIAMATA la Modifica della Convenzione tra il Comune di Bricherasio e l’A.S.D. Bricherasio - 

Bibiana per la gestione, manutenzione e custodia del campo sportivo comunale approvata con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 26/08/2019; 

 

CONSIDERATO che la suddetta Convenzione, di durata triennale, scadrà in data 01/01/2021; 

 

VISTA l’imminenza della scadenza di cui supra; 

 

CONSIDERATO che la vigente normativa ha dichiaratamente escluso di procedere alla stipula di 

convenzioni ma attraverso l’istituto della concessione ed appurata la necessità e la convenienza di 

procedere all’espletamento di una gara, con le modalità che si riterranno più opportune tra quelle 

concesse per legge; 

 

dato atto che il Comune di Bricherasio partecipa alla Convenzione per la CENTRALE unica di 

committenza che ha quale capofila il Comune di Luserna San Giovanni, che ha inteso costituire un ufficio 

ad hoc per la gestione della centrale anzidetta, la cui bozza di convenzione sarà approvata in Consiglio 

Comunale entro la fine dell’anno 2020;   

 

RITENUTA, nelle more dell’espletamento della procedura di affidamento suddetta, la necessità di 

prorogare la vigente Convenzione fino alla data del 30/06/2021, ovvero, se successiva a tale data, fino alla 

conclusione della procedura succitata; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, ove prevista in quanto 

comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di assenza del 

responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente; 

DELIBERA 

 

di prorogare la vigente Convenzione, approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 

26/08/2019 e costituita da n. 16 articoli, fino alla data del 30/06/2021, ovvero, se successiva a tale data, 

fino alla conclusione della procedura succitata. 

 

Di comunicare la presente decisione all’Associazione Sportiva Bibiana- Bricherasio per gli adempimenti 

conseguenziali; 

 

Inoltre, 

Considerata l’urgenza di provvedere alla proroga della Convenzione in oggetto stante l’imminenza della 

scadenza della stessa; 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


